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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr.j&)gs Prot. Tirang, mé _/’_6@5 2025

UDHEZIM

Nr._gg%, daté & .Ei.zozs
ol

PER NDRYSHIM E URDHRIT NR. 40, DATE 01.08.2025 “PER
INTEGRIMIN E HAPESIRAVE PUBLIKE Tk DEDIKUARA PER FEMIJE NE
DOKUMENTET E PLANEVE TE DETAJUARA VENDORE (PDV)”

NE€ zbatim t€ ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i
ndryshuar, VKM Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té
Territorit” e ndryshuar, VKM Nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores s&
Zhvillimit t€ Territorit”, si dhe né funksion t& garantimit t& s& drejtés sé fémijéve pér njé
mjedis t€ pérshtatshém pér zhvillimin dhe mirégénie,

UDHEZOJ:

1. Pika 2 e Udhézimit Nr.40 daté 01.08.2025 ndryshohet si m& poshtg:

“2. Sipérfagja minimale e dedikuar pér kété funksion duhet té jeté jo mé pak se 30
m? pér ¢do 1,000 m? ndértim total mbi toké, referuar planit té detajuar vendor té
miratuar pér njésiné strukturore.”
2. Tek pika 3 e Udhézimit Nr.40 daté 01.08.2025 ndryshohet nénpika i, e gérmés a) si mé
poshté:

“I. T¢ ruhet sipérfagja minimale e pércaktuar pér funksionin, e cila duhet té jeté jo
mé pak se 300 m?. Hapésira publike e dedikuara pér femijé mund té projektohet me
forma té lira, pér té krijuar hapésira mé natyrore dhe atraktive, por kéndi i lojérave
duhet té keté njé gjerési minimale prej 12 m pér té garantuar funksionalitet.

3. Ngarkohen Autoritetet Vendore, t€ cilat ndérmarrin nismén pér hartimin ¢ dokumentave
t¢ Planit t&€ Detajuara Vendore si dhe AKPT, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Udhézimi.

4. Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe 1 komunikohet t& gjitha njésive té qeverisjes
vendore.
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